

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Spredbudskabet Fonden

**Skindergade 23, 4. postboks 2257
1159 København K**

CVR-nr. 33 26 82 38

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 31. august 2020

Anders Hansen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 13
Resultatopgørelse for 2019	14
Balance pr. 31. december 2019	15
Egenkapitalopgørelse for 2019	16
Noter	17

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Spredbudskabet Fonden Skindergade 23, 4. postboks 2257 1159 København K
	CVR-nr.: 33 26 82 38
	Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Anders Hansen, formand Tobias Rosenberg Jørgensen Toni Regina Marquard Christian Richard Charles Dahlager
Revisor	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 30 19 52 64

Hovedaktivitet

Spredbudskabet Fondens formål er at fremstille og sælge kommunikationsydelser, herunder webportaler. Virksomheden skal udøves enten direkte af fonden selv, gennem datterselskaber eller gennem samarbejdspartnere.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 68.128 kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 329.050 kr. pr. 31. december 2019.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	i henhold til §8 i forretningsordenen, repræsenterer formanden bestyrelsen udadtil.	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Drøftelse af strategi indgår som fast punkt på bestyrelsesmøder.	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedste mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Det fremgår af forretningsordenen, at formanden leder møder. Fondens formand er i henhold til vedtægterne §4 Anders Hansen. Fondens næstformand er i henhold til vedtægterne §4 Toni Marquard	

LEDELSESBERETNING

2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.		Med det nuværende aktivitetsniveau finder bestyrelsen at bestyrelsens sammensætning og kompetencer er tilstrækkelig.
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	I henhold til vedtægterne §4, skal minimum et bestyrelsesmedlem have erfaring inden for jura.	

LEDELSESBERETNING

<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 		Fonden har endnu ikke nogen hjemmeside. Det overvejes når aktivitetsniveauet bliver større.
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Fonden har ikke dattervirksomheder hvorfor interessekonflikter ikke forekommer i bestyrelsen.	

LEDELSESBERETNING

2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.	Alle bestyrelsens medlemmer betragtes som uafhængige efter definitionen i Anbefalinger for god fondsledelse.	
Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.		
Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:		
· er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,		
· inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,		
· inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,		

LEDELSEBERETNING

<ul style="list-style-type: none"> · er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, · har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, · er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær. · er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller · er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	I henhold til vedtægterne §4, er bestyrelsesmedlemmer udpeget for 3 år, dog er Anders Hansen (formand) og Toni Marquard (næstformand) medlem af bestyrelsens indtil udløbet af den måned de fylder 75 år.	
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Se 2.5.1	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.		Med det nuværende aktivitetsniveau, finder bestyrelsen det ikke hensigtsmæssigt at have evalueringsprocedurer.

LEDELSEBERETNING

2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Se 2.6.1	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	I henhold til vedtægterne §10 vedtager bestyrelsen et evt. vederlag for det kommende år på årsmødet. Fonden har i dens levetid endnu ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.	
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.		Der er i fonden levetid ikke udbetalt vederlag til bestyrelsesmedlemmer. Punktet vil blive taget op i bestyrelsen hvis det besluttet at udbetale vederlag til bestyrelsen.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		100.000	1.500
Andre eksterne omkostninger		-11.081	-13.645
Bruttofortjeneste		88.919	-12.145
Finansielle indtægter		0	2.894
Finansielle omkostninger		-21.341	-159
Ordinært resultat før skat		67.578	-9.410
Skat af årets resultat	1	550	-27.425
ÅRETS RESULTAT		68.128	-36.835
Resultatdisponering:			
Overført resultat		68.128	-36.835
		68.128	-36.835

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
AKTIVER			
Andre tilgodehavender		10.900	0
Tilgodehavender i alt		10.900	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		197.782	204.800
Værdipapirer og kapitalandele i alt		197.782	204.800
Likvide beholdninger		126.263	124.232
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		334.945	329.032
AKTIVER I ALT		334.945	329.032
PASSIVER			
Grundkapital		300.000	300.000
Overført resultat		-22.950	-91.078
Henlagt til uddelinger		52.000	86.000
EGENKAPITAL I ALT		329.050	294.922
Skyldig selskabsskat		0	27.425
Anden gæld		5.895	5.629
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.056
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.895	34.110
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		5.895	34.110
PASSIVER I ALT		334.945	329.032
Eventualforpligtelser	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2019

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
Grundkapital:		
Primo	300.000	300.000
Ultimo i alt	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Overført resultat:		
Primo	-91.078	-54.243
Tilgang	68.128	0
Afgang	0	-36.835
Ultimo i alt	<u>-22.950</u>	<u>-91.078</u>
Henlagt til uddelinger:		
Primo	86.000	86.000
Årets uddelinger	-34.000	0
Ultimo	<u>52.000</u>	<u>86.000</u>
Egenkapital i alt	<u><u>329.050</u></u>	<u><u>294.922</u></u>

ÅRSREGNSKAB**NOTER**

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	27.425
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-550	0
Skat af årets resultat	-550	27.425

2. Eventualforpligtelser

Ingen.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Spredbudskabet Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-101701689618

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-08-31 13:01:07Z

NEM ID 

Toni Regina Marquard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Spredbudskabet Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-948106286638

IP: 2.111.xxx.xxx

2020-08-31 14:05:57Z

NEM ID 

Christian Richard Charles Dahlager

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Spredbudskabet Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-620952543148

IP: 31.31.xxx.xxx

2020-08-31 15:11:30Z

NEM ID 

Tobias Rosenberg Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Spredbudskabet Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-410440909138

IP: 77.241.xxx.xxx

2020-09-02 13:21:56Z

NEM ID 

Peter Kallermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kallermann Revision A/S

Serienummer: CVR:30195264-RID:1170063002369

IP: 217.74.xxx.xxx

2020-09-02 14:36:08Z

NEM ID 

Anders Hansen

Dirigent

På vegne af: Spredbudskabet Fonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-101701689618

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-09-04 14:42:35Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WDTTQ-BMPKA-55K6Y-KE7XT-IAHW1-F26ED

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>